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Következő számunk január 16-án jelenik meg!

Kellemes ünnepeket 
és boldog új évet, Pécs!
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Olyan családokhoz juttattak el adományt, 
akiknek a lehető legnagyobb szüksége van 

erre az ünnep előtt.

 l PécsMa.hu
A Magyar Vöröskereszt Baranya Megyei Szerve-
zete a pécsi önkormányzattól kapott 4 millió fo-
rintos támogatásból szerzett be tartós élelmiszert, 
melyből az Esztergár Lajos Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat és Központtal (ECSGYK) és a Pécsi 
Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kooperálva 
állítottak össze ajándékcsomagokat, amelyeket 
december 19-én osztottak ki a rászorulók között. 
– Az ECSGYK és a Pécsi Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat kliensei közül is 200-200 olyan csa-
ládhoz juttattunk el adományt, akiknek a lehető 
legnagyobb szüksége van erre az ünnep előtt. Ét-
olaj, löncshús, barackbefőtt, leves- és körettészta, 
rizs, dió, méz, kukoricakonzerv, porcukor, vala-
mint főként a gyerekek kedvéért szaloncukor és 

puszedli lesz a csomagban – mondta el lapunk-
nak Udvaros Renáta, a Magyar Vöröskereszt me-
gyei igazgatója.
Karácsony előtt persze rendszerint rengeteg jó-
tékonysági akció zajlik, cipősdobozgyűjtések, 
különböző karitatív célú aukciók és egyéb prog-
ramok segítik többek között a nehéz anyagi hely-
zetben lévőket. Idén azonban több faktor is nehe-
zíti a támogatószerzést: a bizonytalan gazdasági 
helyzet okán sokan egyszerűen nem engedhetik 
meg maguknak az adakozást, illetve az élelmi-
szerboltokban bevezetett mennyiségi korlátozá-
sok sem könnyítik meg a helyzetet – tudtuk meg 
Udvaros Renátától.

Mint mondta, eddigi tapasztalataik 
szerint a korábbi évekhez képest 

közel 50 százalékkal kevesebb az idei 
felajánlás.

A sokéves hagyomány idén végre folytatódott, ajándék mozizást kap-
tak azok a kisgyerekek, akik a mindennapokban nem engedhetik 

meg maguknak, hogy beüljenek egy filmre.

 l Pernecker Dávid
Mint azt talán már sokan tudják, az Uránia mozi a 2014-es újraindulása óta 
minden év adventjén megvendégel olyan általános iskolás kisdiákokat és 
hátrányos helyzetű pécsi gyerekeket, akik közül sokan csak álmodni mer-
tek arról, hogy valaha ingyen jutnak el egy moziba. A többéves hagyomány 
a koronavírus-járvány miatti kényszerszünet után idén december 13-án 
végre folytatódott. Szabó Krisztián, a mozi ügyvezető igazgatója lapunknak 
elmondta, hogy a karácsonyváró vetítések célja az, hogy a szegényebb sor-
ból származó gyerekek legalább egy évben egyszer részesüljenek a mozizás 
varázslatos élményében, főként pedig azok, akik azt a mindennapokban 
nem engedhetik meg maguknak.

Mint mondta, a Pil – A neveletlen királylány című francia 
animációs kalandfilmre közel 300 gyerek ülhetett be, 

közülük pedig sokan soha nem is jártak még moziban.

Természetesen az elengedhetetlen ajándék pattogatott kukorica és üdítő 
sem maradhatott el, a finomságok kiosztásában pedig részt vett Péterffy 
Attila polgármester és Nyőgéri Lajos szociális ügyekért felelős alpolgár-
mester is.
A polgármester rövid adventi köszöntője után egyből el is sötétedett a 
majdhogynem teltházas moziterem, csak a gyerekek izgatott neszezését 
lehetett hallani, aztán elindult a vetítést.

Döntöttek a pécsiek: tűzijáték 
helyett szociális tűzifa!

Ahogy arról korábban beszámoltunk, a pécsiek dönthettek arról, hogy 
szilveszterkor tűzijáték búcsúztassa-e az évet a városban, vagy az arra 

fordított összegből a legelesettebbeket segítse az önkormányzat tűzifa-vá-
sárlással. A szavazás eredményét Péterffy Attila polgármester jelentette be 
december 13-ai közleményében, amelyet az alábbiakban olvashatnak.

 l PécsMa.hu
 „A pécsieket kérdeztük, és ők döntöttek. Szavazáson dőlt el, hogy tűzijáték 
színesítse Pécs egét 2022 szilveszterén, vagy az erre szánt összegből inkább 
a közösség legnehezebb sorsú tagjai kapjanak tűzifát. Az online voksoláson 
több mint 11 ezer pécsi vett részt, a kérdés érthető módon megmozgatta az 
itt élőket. A pécsi közösség tagjai ismét szociális érzékenységükről adtak ta-
núbizonyságot. A szavazatok kétharmada, csaknem 7500 voks arra érkezett, 
hogy tűzijáték helyett tűzifára költsön inkább a város. A szavazók egyhar-
mada, 3700 pécsi a hagyományos tűzijáték mellett tette le a garast.

Természetesen vállalásomhoz híven végre fogom hajtani a 
többség akaratát, és tűzijáték helyett tűzifára fordítjuk az 

évvégi látványosságra szánt összeget.

Tavaly 210 pécsi család kapott egyenként másfél köbméter tűzifát a város 
önkormányzatának szociális keretéből. Idén már bővítettük ezt a keretet, 
és azt terveztük, hogy 250 családot látunk el tűzrevalóval egy bővített, 10,5 
millió forintos keretből. Miután az árajánlatok alapján tűzijátékra nettó 3 
millió forintot költött volna a város, a pécsiek akarata értelmében ezzel to-
vább növeljük az idei keretet. Az így 13,5 millió forintosra növelt keretből 
immár mintegy 300 pécsi családot juttathatunk tűzifához a leghidegebb hó-
napokban. Köszönöm minden kedves pécsinek, aki részt vett a szavazáson. 
Meggyőződésem, hogy a végeredmény egy érzékeny, szolidáris közösség 
döntését tükrözi.”

400 rászoruló család karácsonyát teszik szebbé

300 pécsi kisgyerek kapott 300 pécsi kisgyerek kapott 
karácsonyváró ajándék karácsonyváró ajándék 
mozizástmozizást

A csomagokat december 19-én osztották ki A csomagokat december 19-én osztották ki 

3 millió forintot költöttek volna tűzijátékra 3 millió forintot költöttek volna tűzijátékra 
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Csökkenti a pécsi lakások építményadóját a városvezetés

Az építményadó-csökkentés mel-
lett egy rendkívüli lakásfenntar-

tási támogatást is megszavaztak 
a szerdai rendkívüli közgyűlésen. 
Emellett egy új ipari park létesítésé-
hez szükséges területvásárlásról is 
határoztak a képviselők.

 l Pernecker Dávid
A december 14-én reggel 8 órára ösz-
szehívott rendkívüli közgyűlés előtt 
Péterffy Attila polgármester és Ruzsa 
Csaba alpolgármester december 12-
én, a városházán ismertette az ülésen 
tárgyalandó legfontosabb témát, mi-
szerint 

a városvezető frakció január 
elsejétől csökkentené a 

fideszes városvezetés idején 
pécsi lakóingatlanokra is 

kiterjesztett építményadót.

– A gazdasági veszélyhelyzet körül-
ményei miatt több város döntött az 
adóbevételeik növeléséről, ezzel szem-
ben – ahogy azt polgármesteri prog-
ramomban is megígértem – Pécsett 
adócsökkentésről tudok beszámolni – 
jelentette be a polgármester.

Az adórendelet 
módosítása szerint:

 ÄAz 50 négyzetméter alatti lakóin-
gatlanok esetében eltörölnék az 
építményadót, ez nagyjából 16 ezer 
pécsi ingatlant érint (a lakók ko-
rábban összesen 25 millió forintot 
fizettek a városnak).
 ÄAz 50 és a 150 négyzetméter kö-
zötti lakóingatlanok esetében egy 

„sávos építményadó-csökkentési 
javaslatot” fogalmaztak meg, ez 
további 41 ezer ingatlant érint. Mi-
nél kisebb valakinek az ingatlanja, 
annál nagyobb építményadó-csök-
kentésre számíthat.
 ÄA város lakóingatlanjainak 95 szá-
zalékát érinti az adócsökkentés.
 ÄEz azt jelenti, hogy a város eláll 122 
millió forint adóbevételtől. 

Ruzsa Csaba kiemelte: azért az épít-
ményadóra vonatkozik a javaslatuk, 
mert ez az adó az, amelyet a pécsiek 
közvetlenül az önkormányzatnak fi-
zetnek. 

Az alpolgármester szerint 
a módosítással:

 Ä egy 52 négyzetméteres lakás eseté-
ben 46 százalékos lehet az adócsök-
kentés,
 Ä egy 64 négyzetméteres lakás eseté-
ben 32 százalék,
 Ä egy 100 négyzetméteres lakás ese-
tében 17 százalék,
 Ämíg egy 120 négyzetméteres lakás 
esetében 10 százalék.

Mint mondta, a pécsi lakosok által 
fizetett összes építményadó esetében 
ez átlagosan 20 százalékos építmény-
adó-csökkenést jelent. Hozzátette: a 
bérbeadott lakásokra vonatkozó adó-
rendeleti pontokat nem módosítják. 
Az adócsökkentést a 2019 óta Pécsre 
települt cégek iparűzésiadó-növek-
ményéből fedezik – folytatta –, ez a 
plusz növekmény pedig az előzetes 
becslések alapján több mint az adó-
csökkentés miatt kieső 122 millió 
forint.

Hosszas vita után 
egyhangúlag fogadták el  
A rendkívüli közgyűlés elé terjesztett 
fenti adórendelet-módosítás decem-
ber 14-én borítékolható vitát ered-
ményezett, amelyet Csizmadia Péter, 
a helyi Fidesz frakcióvezetője kezdett. 
Mint mondta, egyetért abban, hogy a 
jelenlegi gazdasági helyzetben (itt va-
lahol elhangzott az „elhibázott brüsz-
szeli szankciók” túlságosan ismerős 
propagandakifejezés is) segíteni kell a 
pécsieknek, az adócsökkentési javasla-
tot viszont „szimbolikus gesztusnak” 
és „szemfényvesztésnek”, valamint a 
pécsiek „becsapásának” nevezte, mivel 
azzal nem nyújtanak elég anyagi támo-
gatást a lakosoknak, ellenben a kor-
mány rezsivédelmi programjával. Az 
előterjesztést a Fidesz ettől még meg 
fogja szavazni – mondta. Ruzsa Csaba 
alpolgármester a pécsi Fidesznek: igen, 
ez egy szimbolikus gesztus, mert ez a 
városvezetés törődik a pécsiekkel, el-

lenben az előző városvezetéssel. Csiz-
madia Péter erre azt válaszolta, hogy 
az alpolgármester nem mond igazat, 
2017-ben és 2018-ban is történt adó-
csökkentés, több szociális területen. 
Az építményadó Fidesz idején történő 
kiterjesztésére a korábbi szocialista 
városvezetés által hátrahagyott „rom-
halmaz” miatt volt szükség - mondta. 
Egy tucat céget csábítottak Pécsre – 
folytatta – az ő többletbevételük adott 
lehetőséget arra, hogy az említett adó-
csökkentéseket meg tudják lépni. Újra 
elmondta: szemfényvesztésről van szó. 
Péterffy Attila válaszában megjegyez-
te, hogy egyáltalán nem úgy látja, hogy 
a pécsiek körében népszerűtlen lenne 
a javaslat.
Kővári János (ÖPE-KDNP) is csatla-
kozott a vitához, szerinte a városveze-
tés csak öndicséretet tart, és nem a jó 
szándék, hanem politikai cél vezéreli 
őket. Ha valóban foglalkoznának a 
pécsiekkel – folytatta –, akkor például 
nem emelték volna meg a képviselői 
béreket, a buszjegyek és bérletek árát. 
Mint mondta, csak az önfényezés ve-
zette a javaslatot, de ettől még meg 
fogják szavazni az előterjesztést. 

Ruzsa Csaba: nem tudja, 
hogy Kővári „milyen moziba 

jár”, mert nem emelték a 
képviselői fizetéseket és a 

buszbérletek árát sem.

Kővári János szerint ez az intézkedés 
1500-2000 forintos évi segítség csupán 
a pécsieknek, amit csak azért tudnak 
az iparűzésiadó-növekményből fe-
dezni, mert az ipari parkokat az előző 
városvezetés hozta létre, a cégeket is 
akkor hozták Pécsre. Schmuck Roland 
(Pécs Jövője – MSZP) szakmai érvek-
kel levezette, hogy a korábbi fideszes 
adócsökkentés miért nem volt igazi 
csökkentés, és leszögezte, hogy az új 
városvezetés egyszer sem emelt adót. 
Kővári János szerint csak be akarják 

Ruzsa Csaba és Péterffy AttilaRuzsa Csaba és Péterffy Attila

Kővári JánosKővári János
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sározni az előző városvezetést. Ruzsa 
Csaba rövidre zárta a vitát azzal, hogy 
reméli, egységesen tudnak szavazni az 
előterjesztésről.

Ez így is történt, 
megszavazták.

50 ezer forinttal 
támogatják az egyedül élő 
rászorulókat
Egyből rá is tértek a második napi-
rendi pont tárgyalására, amely egy 
rendkívüli lakásfenntartási támoga-
tás bevezetéséről szól. Nyőgéri Lajos 
alpolgármester elmondta, hogy a tá-
mogatás a pécsi lakóhellyel rendel-
kező szociálisan rászoruló személyek 
részére, a megemelkedett lakhatási ki-
adásokhoz nyújt pénzbeli segítséget. A 
támogatásra jogosultak azok a pécsiek, 
akiknek egyszemélyes háztartásában 
a havi jövedelem nem haladja meg a 
71.250 forintot, továbbá az a gyerme-
két egyedül nevelő szülő vagy gyám, 
akinek háztartásában az egy főre jutó 
havi jövedelem 62.700 forintnál ala-
csonyabb. A rendkívüli lakásfenntar-
tási támogatás egyszeri alkalommal 
nyújtható, összege 50 ezer forint, 
amely ugyanarra a lakásra vonatko-
zóan csak egy jogosultnak állapítható 
meg. A támogatás iránti kérelmeket 
2023. január 20. és március 31. között 
lehet benyújtani.
Csizmadia Péter megkérdezte, hogy 
pontosan hány háztartást érint a tá-
mogatás. 

Nyőgéri Lajos válasza: több 
mint ezer háztartásról van 
szó, a programra 57 millió 

forintot szánnak.

Csizmadia Péter támogatja az előter-
jesztést, de szerinte ez az összeg a fele 
annak, amennyit a városvezetés tanul-
mányokra költött, ezért nem lehetnek 
büszkék magukra. Péterffy Attila ki-
emelte, hogy nem kell szabódniuk 
azért, hogy keveset adnak, hiszen az 
előző városvezetéstől eltérően, ők ad-
nak. Ez az 57 millió forint 8 százaléka 
annak a 700 millió forintnak, amelyet 
a 2019-ben indult önkormányzati át-
világítás során visszaszereztek – tette 
hozzá a polgármester. Kővári János 
elmondta, támogatni fogják az elő-
terjesztést, de kibővítenék a támoga-
tottak körét azokkal, akik elvesztették 
munkájukat, valamint azokkal, akik 
eleve munkanélküliek. Nyőgéri La-
jos Csizmadiának: ez egy normatív 
rendszerű támogatási keret, egyelőre 
57 millióval számolnak, de ez becsült 
szám, később emelhetik ezt a keretet. 
Kővárinak: a járvány idején támogat-
ták a koronavírus miatt munkanélkü-
livé vált pécsieket, erre ez a normatív 

keret kevés, ugyanakkor a későbbiek-
ben visszatérhetnek a kérdésre, mivel 
támogatandónak tarja az öpés képvi-
selő javaslatát. Kiemelte: amit Kővári 
megfogalmazott, az egy új támogatási 
forma lehet, a lakásfenntartási támo-
gatáshoz nem lehet hozzákapcsolni 
jogilag. Kóbor József hozzátette, sze-
rinte is két külön kategóriáról van 
szó, emellett a munkájukat elvesztők 
számára létezik a munkanélküliségi 
segély is, amely viszont sajnos csak 3 
hónapra szól. Ruzsa Csaba hangsú-
lyozta: ha valaki munkanélküli lesz 
és leesik a bére a támogatottak köré-
nek bérkategóriájába, akkor kaphat 
a lakásfenntartási támogatásból. Ezt 
Nyőgéri Lajos is megerősítette. Kővá-
ri arra kérte az alpolgármestert, hogy 
a januári közgyűlésen tisztázzák a té-
mát.

A vita ezzel lezárult, a 
támogatást és az arra 

vonatkozó fedezet 
biztosítását egyöntetűen 

megszavazták.

Ipari park épülhet egy 
pécsi szégyenfolt helyén 
A harmadik napirendi pont az Áper- 
laktanya egy részének megvásárlásá-
ról és ipari parkká alakításáról szólt. 
Ennek a döntésnek az okát Ruzsa 
Csaba részletezte. Kiemelte többek 
között, hogy a Déli Ipari Park egyes 
adottságai már nehezen bővíthetők, 
az áramszolgáltatás az ipari parkban 
például lényegében elfogyott, ezért új 
alállomás építése szükséges (ennek 
előkészítése már folyik, de több évbe 
telhet). Emellett több olyan betele-
pülési megkeresés is érkezett a város-
vezetéshez, amelyek az ipari parkban 
rendelkezésre álló telkeknél nagyobb 

területekre tartanának igényt. Ha re-
gionális vezető szerepet szeretne Pécs 
betölteni, akkor keleti irányban is 
bővíteni kell az iparterületeket, erre 
az Áper-laktanya 23 hektáros, adó-
hivatali végrehajtás alatt álló telke 
megfelel – mondta. Az egymilliárdos 
hitelből megvásárolandó laktanyate-
rület ipari parki célú fejlesztése teszi 
lehetővé – folytatta –, hogy Pécs keleti 
városrésze új munkahelyek létrehozá-
sa révén ismét jelentős gazdasági fej-
lődési pályára állhasson. Hozzátette: a 
városvezetés a 2021-27 közötti uniós 
ciklus gazdaságfejlesztési céljainak 
előkészítése során a kezdetektől szá-
molt a laktanya ipari parki célú fej-
lesztésével, amely 

a város egyik legnagyobb 
gazdaságfejlesztési lépése 

lehet.

Nemcsak újabb fejlesztési lehetőségek 
nyílnak így meg, hanem a korábbi 
tulajdonos által felhalmozott adós-
ság egy részét is behajtja a város, ezt 
ugyanis tartalmazza a vételár – emelte 
ki az alpolgármester.
Csizmadia Péter elmondta, hogy az 
ipari parkok bővítése valóban támo-
gatandó lenne, ahogy az Áper haszno-
sítása is, ugyanakkor a laktanyát már 
rég hasznosíthatták volna ilyen céllal, 
ha a korábbi szocialista városvezetés 
nem „kótyavetyélte” volna azt el. Sze-
rinte egymilliárdos hitelből megvenni 
a lepusztult terület egyharmadát, nem 
nevezhető fontos gazdaságfejlesztési 
programnak. Kővári János ingatlan-
mutyinak nevezte a laktanyát 2008-
ban megvásárló cég tevékenységét, 
amely miatt a fideszes városvezetés 
nem tudta megvenni és hasznosítani a 
területet. A célt tudja támogatni, a hi-
telfelvételt nem. 

Ruzsa Csaba erre: a város olcsóbban 
veszi meg a telket, mint amennyiért 
korábban eladták.
A polgármester szerint az öpés-fide-
szes képviselők a 2008-as múlt em-
legetésével nem az ügy előre lépését 
támogatják: azt szeretnék, hogy ne 
történjen semmi az elhanyagolt terü-
lettel. „Mintha fájna Önöknek, hogy 
Pécs gazdasági fejlődése folytatható 
lett. Semmi közöm az Áper-laktanya 
2008-as múltjához” – mondta Péterffy 
Attila és megkérte Csizmadia Pétert, 
hogy vázolja fel, hogy a demagóg érve-
ken túl mit tudna javasolni arra vonat-
kozóan, hogy a város miként szerezze 
vissza a telket. Kővári János szerint 
van másik út: az egyetemmel kellene 
együttműködni egy pályázat keretén 
belül a teljes telek fejlesztése érdeké-
ben. Péterffy Attila válasza: az egyetem 
deklaráltan nem akar a laktanya terüle-
tén fejleszteni (az Édesanyák útján már 
zajlanak a fejlesztéseik). Ruzsa Csaba 
ezzel kapcsolatban kiemelte, hogy tár-
gyaltak a Kővári által felvetettekről, az 
nem megoldható pályázati kereteken 
belül. Egyébként – folytatta – a fide-
szes vezetésű Debrecen is hitelből vesz 
iparipark-területeket. Csizmadia Péter 
megkérdezte, hogy miért nem a Pécsi 
Vagyonhasznosító Zrt. veszi meg a 
területet a hitelfelvétel helyett. Ruzsa 
Csaba elmondta, hogy arra bármikor 
nyílhat lehetőség, hogy a vagyonhasz-
nosító cég a hiteltörlesztés fedezetének 
előteremtésében részt vegyen, jelenleg 
pedig azt várja a város, hogy az uniós 
források milyen mértékben nyílnak 
meg, és hogy azok felhasználásában az 
önkormányzat mellett a PVH bármi-
lyen formában részt tud-e venni. Egye-
lőre viszont a fejlesztési pénzek csak az 
önkormányzat számára érhetők el.  
Az előterjesztést végül megszavazták, 
ezzel véget is ért a rendkívüli ülés.

A pécsiek számára kedvező döntéseket hoztak A pécsiek számára kedvező döntéseket hoztak 
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Várhelyi Sándor: Sosem akartam elmenni innen

Idén tölti be a 80-at, heti hat jó-
gaórát tart, mindenhová biciklivel 

jár, nagyokat sétál a Mecseken sza-
badidejében, mindeközben pozitív 
életszemléletet hirdet és köszöni 
szépen, imád városunkban élni. „Pé-
csinek lenni jó” sorozatunk legújabb 
részében Várhelyi Sándorral beszél-
gettünk. 

 l PécsMa.hu
Várhelyi Sándor 1942. december 21-
én született, gyerekkora első éveit Vas 
megyében töltötte, 1945-ben költözött 
ide a családja, azóta kisebb megsza-
kításokat kivéve Pécsett élt. Sportolói 
pályafutása a birkózással kezdődött, 20 
évig versenyzőként, majd további 10 
esztendeig edzőként tevékenykedett, a 
rendszerváltáskor azonban elvesztette 
szeretett munkáját és kénytelen volt új 
megélhetés után nézni: némettolmácsi 
képesítést szerzett, alkalmi munká-
kat vállalt itthon és külföldön, majd 
később – mivel középiskolás kora óta 
jógázott hobbiszinten és érdekelte a 
dolog – többek biztatására elvégzett a 
németországi Haus Yoga Vidyaban egy 
jógaoktatói tanfolyamot, de a pécsi dr. 
Bakó Attila és a szegedi Benke testvé-
rek is neves mesterei voltak. 1993 óta 
ez a főfoglalkozása, és folyamatosan 
képezi magát.
Szaktudása és persze megnyerő sze-
mélyisége miatt is nagyon népszerű a 
pécsiek körében, akit a városban mé-

lyebben érdekel ez a sport és életszem-
lélet, valószínűleg találkozott már a 
nevével. Elhivatottságának, nyelvtudá-
sának és széleskörű ismereteinek hála 
valószínűleg

a világon bárhol el tudna 
helyezkedni, azonban ő 
sosem akarta itt hagyni 

hazáját.

– Nagyon szeretem Pécset, meg az 
egész környéket. Még birkózóként és 
edzőként hívtak Budapestre, külföldön 
is sokszor jártam jógatáborokban, ka-

tonaként Kaposváron voltam, dolgoz-
tam Németországban, de meg sem for-
dult a fejemben soha, hogy hosszabb 
időre elhagyjam ezt a várost – mondta 
el lapunknak Várhelyi Sándor.
A férfi arról is beszélt, hogy számára 
nem hitelesek azok a magukat mes-
ternek nevező jógaoktatók, akik ugyan 
tanaikkal teleírnak könyveket, azon-
ban hétköznapi gyakorlatban nem 
tartják magukat saját elveikhez. Sze-
rinte a megfelelő életmód és a pozitív 
szemlélet hozzájárul az egészséges test 
és lélek megőrzéséhez – ő eszerint él és 
igyekszik mindezt továbbadni tanít-
ványainak is. Mint mondta: a jógázás 

nem arról szól, hogy valaki naponta 
vagy hetente X percig gyakorlato-
kat végez, ez egy életstílus, amiben a 
gondolkodásmódtól a szokásokon át, 
minden terület benne van.

Kérdésünkre azt is 
elmondta, szerinte a jó 

jógatanár legfontosabb 
jellemzője a kellemes 
személyiség, emiatt 

járnak szívesen órára a 
tanítványok.

– Mikor belekezdtem a jógaoktatásba 
hamar kiderült, hogy nagy igény van 
rá. Akkor igen rövid idő alatt lett 100 
fölötti létszám az órákon, ami engem 
is meglepett. Ez a lelkesedés mond-
hatni kitartott, egészen a koronaví-
rus-járvány kitöréséig. Azóta annak 
ellenére, hogy bevezettük és továbbra 
is fenntartjuk az online kurzusokat, 
megfeleződtek a csoportok. Azt is 
látom, hogy kevesebb fiatalt vonz ez 
a dolog valami miatt, talán nehezen 
veszik rá sokan magukat újra a moz-
gásra. Ennek ellenére nincs okom 
panaszra, heti 4 jelenléti és 2 online 
órát tartok, és úgy tűnik, hogy sokan 
szeretnek, örülnek nekem a találko-
záskor, ez nagyon jó érzés. Motivál, 
hogy olyat tudok adni az emberek-
nek, amit értékként fognak fel. Ke-
mény munka folyik a teremben, nem 
meditálgatunk és énekelgetünk, de 
mégis szívesen jönnek – mondta Vár-
helyi Sándor.
Hozzátette, ő ma már a legtöbb órán 
„csak magyaráz”, és egy szintén kép-
zett jógaoktató kollégája mutatja be 
a résztvevőknek a gyakorlatokat, sőt 
sokszor a csoportból választják ki 
azt, aki a lehető legszebben tudja de-
monstrálni az adott feladatot. Mint 
mondta: a nagy indiai guruk mellett is 
mindig dolgoztak segítők.

Mi neki Pécs?
Várhelyi Sándor válasza: „Igen 
nehéz, háborús időszakban ke-
rültünk Pécsre. Édesapám mol-
nár volt, a szerencsés véletlen 
hozta úgy, hogy itt talált kiadó 
vízimalmot. Hatan voltunk test-
vérek, így bőven akadt feladata 
velünk a szülőknek, de mindig 
voltak állataink, gyümölcsfá-
ink, kertünk, így nem szenved-
tünk hiányt semmiben. Nagyon 
boldog gyerekkorom volt itt, 
imádtunk a pataknál játszani, 
az erdőben játszani. Most is kö-
zel lakom a szülői házhoz. Ez az 
otthonom.”A 80 éves jógaoktató folyamatosan képezi magát A 80 éves jógaoktató folyamatosan képezi magát 
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Pécsett nem áll le a kultúra – programajánló a téli szünetre
Országszerte több kulturális in-

tézmény kényszerült bezárás-
ra, ám Pécsre továbbra is megéri 
ellátogatni! Kiállítások, koncertek, 
színdarabok, turisztikai és történel-
mi attrakciók, természettudományos 
és virtuális valóság kalandok csábít-
ják a kimozdulni vágyókat a téli szü-
netben is!

A téli szünet idejére, december 21-től ja-
nuár 8-ig  teljes nyitvatartással várják a 
látogatókat Pécs kihagyhatatlan látniva-
lói: a Zsolnay Kulturális Negyed kiállítá-
sai és az UNESCO világörökségi védett-
séget élvező Ókeresztény Mauzóleum. 
A szünet után pedig a hét négy napján, 
csütörtöktől vasárnapig látogathatók. 

Mit érdemes télen 
kipróbálni? Mutatunk 
néhány tippet: 

 ÄHa a legszebb Zsolnay kerámiákat 
ismernéd meg, akkor látogass el a 
Zsolnay Aranykora – Gyugyi-gyűj-
teménybe! A kiállítás a világ egyik 
legjelentősebb Zsolnay-tárlata, 
garantáltan lenyűgözi azokat is, 
akiket eddig hidegen hagytak a ke-
rámiák!
 ÄBelesnél a kulisszák mögé? A Lát-
ványmanufaktúrában megnézhe-
ted, hogyan készülnek élőben a 
híres Zsolnay termékek! 
 ÄKerámia élményfestés: Miután 
megcsodáltad a Zsolnay-kerámi-
ákat, itt az idő, hogy elkészítsd a 
sajátodat, amit azonnal magaddal 
is vihetsz!
 ÄVálassz egyedi, autentikus szuve-
nírt a Zsolnay Infopont & Shopban! 
Decemberben 15% kedvezmény jár 
minden termékre!
 ÄKalandozz a csillagok között! A 
Zsolnay Negyedben található az 

ország egyetlen Planetáriuma, ahol 
kizárólag csillagászok által tartott, 
élő bemutatók láthatók!
 Ä Szeretnéd kipróbálni a súlytalan-
ságot a nemzetközi űrállomáson, 
búvárkodni a tenger mélyén, virtu-
álisan elutazni a Föld bármely pont-
jára, vagy részt venni az első Holdra 
szálláson Neil Armstronggal? A 
Zsolnay Negyedben található VR 
Univerzumban mindezt átélheted a 
virtuális valóság segítségével!
 ÄA legenda szerint a Zsolnay Ma-
uzóleumban a téli napfordulón, 
amikor a Nap a zeniten áll, a beeső 
fény feltárja az eozin titkát. Decem-
ber 21-22-én idegenvezetők segít-
ségével ismerhetik meg a látogatók 
a misztikus épületet és a páratlan 
fényjelenséget. Jó hír: nemcsak a 
téli napfordulón vehetünk részt a 
Zsolnay Mauzóleum titkait bemu-

tató vezetett sétán, hanem több 
időpontban is. 
 ÄPink varázsvilág elevenedik meg a 
Zsolnay rózsaszínben című tárlat-
vezetésen, ahol az idegenvezetők 
bemutatják a Rózsaszín Zsolnay 
kiállítás több mint ezer darabos 
gyűjteményét.
 ÄÉrdekelnek a kortárs kiállítások? 
Az m21 Galéria gigantikus tereiben 
három kiállítás is látható: Ötven 
ország ismert tervezőgrafikusainak 
alkotásait Plakátok a világ körül 
címmel mutatjuk be. A Mozgásban 
című tárlat 5 külföldi és 5 magyar 
egyetem grafika szakos hallgatói-
nak munkáit szemlézi. A két nagy 
plakáttematika mellett Czakó Zsolt 
Másodpercek 1997–2010 című c. 
kiállítása is megtekinthető, ahol 
Czakó televíziós főcímeiből látha-
tunk válogatást.

 ÄKomolyzenei stand up a két ün-
nep között? Bősze Ádám, aki több, 
mint tíz éve vezeti az Újévi Koncert 
televíziós és rádiós közvetítését 
Magyarországon, most bevezeti a 
hallgatót ebbe az utánozhatatlan 
„umcacca” világba. December 29-
ei előadására még kaphatók jegyek! 
 Ä Időutazó séta Pécs belvárosában: 
Az Ókeresztény Mauzóleum veze-
tett sétája során 1600 évet léphe-
tünk vissza az időben, felfedezve 
Pécs ókori, majd középkori emlé-
keit. 
 ÄPécs több napot is megér! Szállj 
meg műemléki környezetben, a 
Zsolnay Vendégházban és fedezd 
fel kényelmesen a karnyújtásnyira 
lévő látnivalókat!

https://www.zsolnaynegyed.hu/ 
teli-kalandok-zsolnay-negyed

Finisben az Adventi Épületfestő Gyerekrajzpályázat
Pécsett a Dzsámira komponált „mini fényfestő alkotások” varázsolnak 

meghitt hangulatot a Széchenyi térre az adventi időszakban. 

Több mint 2500 gyermek nevezett az idei Adventi Épületfestő Gyerekrajz-
pályázatra. A zsűri összesen 120 rajzot juttatott a döntőbe. Közülük korcso-
portonként 3-3 nyertes alkotást választanak ki, valamint a közönségszavazás 
alapján is lesz egy győztes; ők értékes tárgyjutalomban részesülnek. Decem-
ber 21-én, délután 17.00 órakor online eredményhirdetés keretében derül ki, 
hogy kik az idei nyertesek. Alkotásaikat december 21-én 18.00–20.00 között 
lehet megcsodálni a Dzsámin. 
Azért, hogy mindenki számára örömteli legyen a pályázat, minden – a ver-
senykövetelménynek megfelelő – alkotás látható lesz a Dzsámin december 
22-én, 16.30-18.30 között. Korcsoportonként, ABC sorrendben vetítik ki a 
rajzokat. A művek a honlapról is letölthetők lesznek, így a szülők akár kará-
csonyi üdvözletként is elküldhetik gyermekük alkotását szeretteiknek, isme-
rőseiknek. 
https://www.adventpecs.hu/rajzpalyazat/
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Gazdára találtak az egyetemisták alkotásai
A 41 munkából csak néhány nem kelt el, ami azt 

jelenti, hogy a műveknek a bő 80 százaléka tet-
szett a műértő, műkedvelő közönségnek.

 l PécsMa.hu
Rendhagyó, ugyanakkor hagyományteremtő céllal 
indított aukciót meg nemrég a Pécsi Tudomány-
egyetem. A Művészeti Kar korábbi, és jelenlegi 
hallgatói mutathatták meg alkotásaikat december 
9-én a nagyközönségnek, az érdeklődők pedig lici-
tálhattak is a nekik leginkább tetsző darabokra. Az 
egyetemi magazin beszámolója szerint az est végére 
a résztvevők összesen csaknem hatmillió forintot 
költöttek el a kikiáltott művekre, az esemény során 
pedig egy-egy alkotás kapcsán parázs licitháború 
alakult ki.
A hallgatók végig izgulták a saját és társaik munkái-
ra érkezett licitek alakulását, a teremben miattuk is 
pezsgett a hangulat. Voltak, akik össze is ismerked-
tek azzal, aki végül hazavitte művüket.

– Abszolút sikernek tartom ezt, de nem a forintok 
okán, sokkal fontosabbnak tartom azt, hogy a 41 
munkából csak néhány nem kelt el, ami azt jelenti, 
hogy a műveknek a bő 80 százaléka tetszett a műértő, 
műkedvelő közönségnek – összegezte az eseményt 
Lengyel Péter, a PTE Művészeti Kar dékánja.
Winkler Nóra, az aukció vezetője a jelenlévőknek el-
mondta, ez az aukció abban különbözik minden más 
hasonló eseménytől, hogy noha szívderítő árakon 
kelnek el kortárs alkotások országszerte, a legtöbb 
eladási ár 20-25 százaléka az aukciós házaké lesz. 

Pécsett viszont a Művészeti Kar 
működését támogatják.

Ha minden a tervek szerint alakul, jövőre újra sor 
kerülhet az eseményre, sőt, lehetséges, hogy akkor 
már nem csak a doktori iskola gyűjteményéből, de 
a graduális hallgatók műveiből is válogathatnak a 
licitálók.

Lezárult a pécsi akvapark tervpályázata 
Korábban már beszámoltunk ar-

ról, hogy minden várakozást fe-
lülmúló érdeklődés övezte a pécsi 
akvapark tervpályázatát, hiszen ösz-
szesen 14 pályamunka érkezett be az 
október 27-i határidőig. A szakmai 
bírálóbizottság megvizsgálta a pá-
lyázatokat, a zsűri döntéséről az ön-
kormányzat december 14-én adott ki 
közleményt, amelyet az alábbiakban 
olvashatnak. 

 l PécsMa.hu
 „Régi vágya a pécsieknek egy akvapark 
megépítése. Pécs város vezetésének 
célja az, hogy a komplex élményhely 

Tüskésréten, az itt már megvalósult 
sport- és rekreációs beruházásokhoz 
illeszkedve épülhessen meg. Az elvá-
rások közé tartozik a magas esztétikai 
minőség, a haladó műszaki-technikai 
megoldások alkalmazása, és hogy át-
gondolt közösségi terek jöjjenek létre.
A folyamat első fontos állomása volt 
az a tervpályázat, amely jelentősen 
megmozgatta az építész szakmát. Az 
uniós, nyílt építészeti tervpályázati 
eljáráson induló pályázóknak a négy 
létesítményt – az akvapark, a spor-
tuszoda, a multifunkcionális rendez-
vénycsarnok és a szálloda – úgy kel-
lett megtervezni, hogy azok önállóan 

is megvalósíthatók és használhatók 
legyenek. A pályázatra összesen 14 
pályamű érkezett be. A bírálóbizott-
ság a beküldött pályaművek értéke-
lése során a telepítést, a környezettel 
való kapcsolatot, a megvalósíthatósá-
got, valamint a közlekedési és környe-
zetvédelmi követelményeket minősí-
tette. Különös tekintettel volt a zsűri 
az alábbi kritériumokra:

 Ämegközelítés (gyalogos, kerékpá-
ros, gépkocsi, busz);
 Äkilátás/rálátás, építészeti összhang 
és karakter;
 Ä funkcionális igények megvalósulá-
sa;
 Ä egyedi, a városra utaló anyaghasz-
nálat, formavilág, műszaki megol-
dás;
 Ä a zöld környezet, a víz, a szabad te-
rületek és az épített környezet ösz-
szhatása;
 Ä táj- és kertépítészet, gyalogosfe-
lületek, mesterséges zöldfelületek 
(zöldfalak, zöldtetők), vízi növé-
nyek, régi- és új fásítás összhangja;
 Äkorszerű, fenntartható építészet és 
környezet tervezése;
 Ä energiatudatos szerkezetek haszná-
lata;
 Äkorszerű, megújuló energia alkal-
mazása;
 Ä reális költségű, megvalósítható és 
fenntartható műszaki megoldások 
alkalmazása;
 Ä a becsült bekerülési költség részle-
tezettsége és megalapozottsága.

A pályázaton sikeresen szereplő pá-
lyaművek visszafogott, elegáns, a tájba 
simuló megoldásokat javasoltak, figye-
lembe véve a gazdaságossági követel-
ményeket is. A bírálóbizottság 3+3 pá-

lyaművet talált elismerésre méltónak, 
ugyanakkor arra az eredményre jutot-
tak, hogy a pályázati kiírásban megfo-
galmazott komplex feladatot egyetlen 
pályaműnek sem sikerült minden te-
kintetben megvalósítani, ezért a gré-
mium első díjat nem hirdetett.

A tervpályázat három 
kiemelkedő munkája 

önmagukban is értékes, 
válságálló, de nem tökéletes 

megoldások.

Mindezek tükrében második díjat ka-
pott a NAPUR Architect Kft. bruttó 10 
millió forint díjazással, és harmadik 
díjat kapott pályaművenként bruttó 9 
millió forintos díjazással a MÁS DE-
SIGN Kft. és CAN Architects Studio 
Építész Iroda Kft.
A bírálóbizottság pályaművenként 5 
millió forintos megvételben részesítet-
te az alábbi pályaműveket:

 Ä a kertészeti és ökologikus szemlé-
letű növényi ültetésű koncepciója 
miatt a Modulárt Kft. pályaművét;
 Ä a kreatív tereprendezési és ötletes 
tájépítészeti megoldásai miatt az 
AU.ROOM Építész Műhely Kft. pá-
lyaművét;
 Ä az alapterületbeli és térbeli gazda-
ságossági törekvése miatt a Közti 
Zrt. pályaművét.

A tervpályázat sajtónyilvános ered-
ményhirdetését és a pályaművekből 
létrejövő kiállítást 2023. január 26-án 
rendezik meg.
Pécs önkormányzata a tervpályázattal 
megtette az első lépést a régóta várt be-
ruházás megvalósításához.”

Jövőre újra megrendezik a licitet Jövőre újra megrendezik a licitet 

A pályázatra 14 pályamű érkezett be A pályázatra 14 pályamű érkezett be 
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Adventi meglepetés a DDC-től
A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) kiemelten 

fontosnak tartja a helyi közösségek tá-
mogatását, így a fenntarthatóság jegyében 
meghirdetett Zöld Megoldás-pályázat és a fi-
atalokat jutalmazó „Duna-Dráva a Tehetsége-
kért” ösztöndíjprogram mellett csatlakozott 
idén is a vállalat, immár 9. alkalommal a Pécsi 
Rotary Club adventi meglepetés sorozatához.

A társadalmi szolidaritás elősegítését külde-
tésének tekintő Pécsi Rotary Club az adventi 
időszakban 24 általános vagy középiskolás diák 
karácsonyát igyekszik megszépíteni programjá-
val. A karácsonyi vásár részeként advent min-
den napján kinyílik egy a patinás Nádor Szálló 
ablakai közül, amely 100. 000 forint pénzjutal-
mat rejt egy-egy tehetséges pécsi fiatal számára. 
A Duna-Dráva Cement Kft. 100.000 forintos 
támogatását Huszár Viktor, a Baranya Megyei 
SzC Angster József Szakképző Iskola és Szak-
iskola tanulója vehetett át Müller Ádámtól, a 
Beremendi Cementgyár Gyárigazgatójától.
Viktor jelenleg az intézmény 11. osztályában ta-
nul, akiről elmondható, hogy az osztály legjobb 
tanulója; mind elméleti, mind pedig gyakorlati 
téren kiemelkedően teljesít. Oktatói mindany-
nyian pozitívan vélekednek róla; szakmai kom-
petenciái rendkívüli mértékben fejlődnek, ami-
ért mindent el is követ.

A fiatal jelenleg az ágazati alapképzésben vesz 
részt, amely után villanyszerelő szakmai képzé-
sén folytatja tanulmányait, hogy kiváló szakem-
ber váljon belőle.
Pécs városának egyik legnagyobb jótékonysági 
rendezvényét idén ismét személyesen tartották 
a város főterén színvonalas műsor keretében. 

„Duna-Dráva a Tehetségekért” 
ösztöndíjprogram 
A vállalat a hagyomány- és értékteremtő prog-
ram keretében hosszú évek óta támogatja - egy 
tanéven keresztül - a Beremendi és a Váci Ce-
mentgyár vonzáskörzetében élő és tanuló diá-
kokat. Azokat, akik szorgalmukkal és elhiva-
tottságukkal kiemelkednek a többiek közül. 
Sőt, a 2021/22-es tanévtől kezdve különdíjban 
részesítik azokat a tanulókat, akik kimagasló 
tehetséget nyújtanak tanulmányi, sport vagy 
éppen művészeti területen. Azokat a fiatalokat, 
akiknek tehetségét nemzetközi szinten is elis-
merik.
A program sikerességét mi sem bizonyítja job-
ban, mint az eddig kiosztott 105 millió forint 
támogatás több, mint 1.300 tehetséges tanuló 
részére. (x)
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Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT 
HIRDET a pécsi 40484 hrsz-ú Zsolnay-negyed E26-27-es épület emeleti 
szintjén lévő 797,49 négyzetméteres helyiségcsoportjának nyílt pályázat 
útján történő 5+5 évre szóló, 2023.5.1.-től kezdődő bérbeadására. A kiíró 
legkevesebb havi 690.627 forint + ÁFA bérletidíj összegű ajánlatokat vár. A 
pályázattal kapcsolatos további információ a Városfejlesztési Főosztályon 
az 533-902-es telefonszámon, valamint gazdref@ph.pecs.hu e-mail címen 
kérhető. 

Az ajánlatok értékelési szempontjai
A döntésre jogosult az ajánlatokat a következő értékelési- és súlyozási 
szempontok figyelembevételével értékeli, és az összességében számára leg-
kedvezőbbet fogadja el nyertesnek:
1. A megajánlott havi bérletidíj összege, évente a KSH által megállapított 

inflációs ráta alkalmazásának és legalább a kiírásban szereplő minimá-
lis 690.627 forint + ÁFA havidíj vállalásával (50 százalék). 

2. Foglalkoztatottak száma (20 százalék).
3. A Zsolnay-negyedhez igazodó tevékenység, turisztikai látványosságok-

hoz kapcsolódó működés (20 százalék)
4. Szakmai tapasztalatok, referenciák (10 százalék)

A pályázaton való részvétel feltétele nettó 830.000 forint ajánlati biztosí-
ték jogcímén a Magyar Államkincstárnál vezetett 10024003-00336255-
00000330 számú bankszámlaszámára történő átutalása. Az ajánlati biz-
tosíték jogcímén átutalt összeg a nyertes pályázó részére a bérletidíjba 
beszámításra, a többi pályázó részére visszautalásra kerül. Amennyiben 
a szerződés a pályázati eljárás lezárását követő 30 napon belül a nyertes 
pályázónak felróható okból érvényesen nem jön létre, a nyertes pályázó az 
ajánlati biztosítékot elveszti.

A pályázat benyújtásának helye és határideje: 
A pályázatot írásban vagy elektronikusan kell benyújtani, személyesen 
vagy meghatalmazott útján (a meghatalmazást közokiratba vagy teljes 
bizonyítóerejű magánokiratba kell foglalni) a Polgármesteri Hivatalban 
(Széchenyi tér 1.) Ruzsa Csaba alpolgármester titkárságán, zárt borítékban, 
vagy a ruzsa.csaba@ph.pecs.hu e-mail címen. 

A pályázatok beadásának határideje: 2023.2.15.

A pályázatok elbírálásának határideje: 2023.3.31.

A kiíró fenntartja magának a jogot, hogy a pályázatot bármikor vissza-
vonja, illetve indokolás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa. A pályázati 
eljárás során hozott döntések ellen sem közigazgatási-, sem pedig bírósági 
úton nincs helye jogorvoslatnak. A kiíró a pályázók számára hiánypótlási 
lehetőséget biztosíthat.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A szünet december 27-től január 6-ig tart a polgármesteri hivatalban – er-
ről határozott a közgyűlés.

Az igazgatási szünet ideje alatt a Széchenyi tér 1. szám alatti hivatal, az 
Önkormányzati Adóhatósági Főosztály Endresz György út 8/A számú épü-
lete, az I. számú Területi Szociális Központ Dobó I. u. 89. számú épülete, 
a II. számú Területi Szociális Központ Sarolta u. 2. számú épülete, és a III. 
számú Területi Szociális Központ Esztergár Lajos út 19. számú épületrésze 
zárva tart.

A Polgármesteri Hivatal ez alatt a Kossuth téri épületben (Kossuth tér 1-3.) 
ügyfélfogadási ügyeletet biztosít az alábbi időpontokban:
• december 28-án (szerdán) 8.00–12.00 és 13.00–16.00;
• január 2-án (hétfőn) 13.00–16.00;
• január 4-én (szerdán) 8.00–12.00 és 13.00–16.00.

Az igazgatási szünetben az alábbi ügyeket lehet személyesen intézni:
• anyakönyvi eljárások; műszaki és címnyilvántartási ügyek; hagyatéki, 

birtokvédelmi, kereskedelmi ügyek; egyéb hatósági eljárások,
• adóügyek: adatbejelentés, egyéb beadvány benyújtása; adószámla 

egyeztetése; csekk igénylése; helyi adó befizetése bankkártyával,
• területi szociális központokhoz tartozó eljárások: szociális és gyermek-

védelmi ügyek,
• lakásgazdálkodási ügyek.

Az ügyfélfogadási idő alatt a 72/534-051-es 
telefonszámon is lehet érdeklődni.

A szünetben a beadványokat elektronikus úton változatlanul be lehet nyúj-
tani a beadvány típusától függően vagy az általános célú elektronikus ké-
releműrlap szolgáltatás (epapir.gov.hu) igénybevételével, vagy strukturált 
(iForm) űrlap használatával.

Az egyes ügyekhez tartozó beadványok előterjesztési módjával kapcsolat-
ban a gov.pecs.hu odalon lehet további információt szerezni.

Az igazgatási szünetben az adóügyek elektronikus ügyintézése az E-Ön-
kormányzat Portálon is elérhető (ohp-20.asp.lgov.hu). Az ingatlan érté-
kesítésére, személyes adatok és lakcím változására irányuló bejelentést – 
amennyiben nem rendelkezik valaki ügyfélkapus azonosítóval – megteheti 
az ado@ph.pecs.hu e-mail-címen.

A helyi adókat elektronikusan is be lehet fizetni:
• átutalással: netbankon keresztül lehetőség van az adott adónem szám-

laszámára átutalási megbízást adni. Ebben az esetben a közlemény 
rovatban szükséges feltüntetni az adózó azonosítóját (mutató), illetve az 
adóazonosító jelét, adószámát,

• bankkártyával ügyfélkapus azonosítást követően az E-Önkormányzat 
portálon keresztül.

Igazgatási szünet

Heti akció: A „szaloncukor akció” keretében, 
egész héten a véradást egy csomag szaloncukorral 
köszönik meg valamennyi véradási helyszínen! 

Helyszín: Pécs, Esztergár Lajos Családsegítő (Ani-
kó u. 5.) december 19., 13.00-15.00

Állandó véradási lehetőség: Pécsi Regionális Vé-
rellátó Központ, Pécs, Pacsirta u. 3.

Telefon: +36 72 215 634 vagy +36 72 211 920

Megközelíthető a 30, 30Y, 103, 55 járatokkal. 

Véradóknak ingyenes parkolási lehetőséget bizto-
sítanak az intézmény udvarában.

Véradási időpontok: hétfő, csütörtök: 8.00 – 17.00, 
kedd, szerda, péntek: 8.00 – 15.00

Véradáshoz hozza magával a személyazonosító 
igazolványát, lakcím és TB- kártyáját. 

További részletek:

www.ovsz.hu; 
www.voroskereszt.hu, www.veradas.hu

Véradás december 19-23.
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Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00

„Pécs M. J. Város Közgyűlésének alábbi önkormányzati rendeletei 2022. 
december 13. napján léptek hatályba:
40/2022. (XII.12.) Ör. a Középmakár dűlőben építési tilalom elrendeléséről
41/2022. (XII.12.) Ör. a településterv, településképi arculati kézikönyv 
és településképi rendelet helyi partnerségi egyeztetéséről alábbi rendeletei 
2023. január 1. napján lépnek hatályba:
33/2022. (XII.12.) Ör. a Város 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. 
(II.16.) önkormányzati rendelet módosításáról
34/2022. (XII.12.) Ör. az iparűzési adóról szóló 53/2011. (X.29.) önkor-
mányzati rendelet módosításáról
35/2022. (XII.12.) Ör. az építményadóról szóló 29/2015. (XI.3.) önkor-
mányzati rendelet módosításáról
36/2022. (XII.12) Ör. a telekadóról szóló 30/2015. (XI.3.) önkormányzati 
rendelet módosításáról
37/2022. (XII.12) Ör. az idegenforgalmi adóról szóló 48/2012. (X.19.) ön-
kormányzati rendelet módosításáról
38/2022. (XII.12) Ör. a talajterhelési díjról szóló 6/2005. (III.7.) önkor-
mányzati rendelet módosításáról
39/2022. (XII.12) Ör. a Város környezetkímélő forgalmi rendjéről, vala-
mint a díjköteles várakozóhelyek üzemeltetéséről és használatáról szóló 
43/2021. (XI.22.) önkormányzati rendelet módosításáról
42/2022. (XII.12) Ör. a Pécsi Többcélú Agglomerációs Társulás által fenn-
tartott intézményekben biztosított személyes gondoskodást nyújtó szoci-
ális és gyermekjóléti ellátások térítési díjairól szóló 11/2018. (lll.20.) ön-
kormányzati rendelet módosításáról. A Közgyűlés által hozott rendeletek 
és határozatok a https://gov.pecs.hu/ oldalon/ ÖNKORMÁNYZAT menü/ 
TESTÜLETI MUNKA almenü/ KÖZGYŰLÉSI MUNKA almenü/ Hozott 
rendeletek vagy Hozott határozatok pontja alatt érhetők el.”

Pécs, 2022. december 14. 

Rendeletek

Négy postahivatal újranyitására tett javaslatot a városvezetés
Mint ismert, a Magyar Posta Zrt. országszerte 

több száz postahivatal működését szüne-
telteti november 12-étől ideiglenesen az energia-
felhasználás csökkentése érdekében – köztük 10 
pécsiét is. Lapunk beszámolt róla, hogy a városla-
kóknak nem tetszik a döntés, az önkormányzat pe-
dig közleményt juttatott el hozzánk a lépésekről, 
melyeket néhány posta újranyitásának érdekében 
tett. 

 l PécsMa.hu
„Négy postahivatal újranyitására tett javaslatot a 
pécsi önkormányzat a Magyar Posta Zrt. felé. Az 
újranyitás költségeit az önkormányzat a Puskin téri 
és a rózsadombi hivatal esetében a postával közösen, 
a meszesi és a hirdi posta esetében pedig önerőből 
biztosítaná.
Mint ismert, a Magyar Posta Zrt. a városi önkor-
mányzat megkérdezése és mindenféle konzultáció 
nélkül eldöntötte, hogy a 18 pécsi postahivatalból 
10-et bezár.

– A postahivatalok működtetése az állami cég fela-
data. Ám ha már úgy alakult, hogy ebben is szerepet 
kell vállalnunk, arra törekszünk, hogy az állami tulaj-
donú szolgáltató cég lépése a lehető legkisebb kelle-
metlenséget okozza a pécsiek hétköznapjaiban. Ezért 
kezdeményeztünk egyeztetést a postával, amelynek 
illetékes vezetője jelezte, ha vállaljuk a működtetési 
költségek felét, akkor hajlandók két postát újranyitni 
Pécsett. A napokban megtettük javaslatunkat az ál-
lami szolgáltató felé – foglalta össze Péterffy Attila, 
Pécs polgármestere.
Így a postával kötött szerződés alapján a Puskin téri 
és a rózsadombi hivatal indulhat újra. Az önkor-
mányzati ajánlat 18 hónapos üzemeltetésről szól, és 
az önkormányzat a postahivatalok működési költ-
ségeinek felét biztosítja. Ez a két hivatal esetében 
összesen csaknem 71 millió forintos kiadást jelent a 
pécsieknek.
Az önkormányzat emellett két további posta újra-
nyitását is felajánlotta a Magyar Posta Zrt.-nek. Az 
ajánlat alapján a keleti városrészben élők ellátásának 

biztosítása érdekében a Feketegyémánt téri és a hirdi 
posta kezdheti meg újra működését. A 18 hónapnyi 
időtartamra vonatkozó működtetés teljes költségét a 
pécsi önkormányzat vállalja magára, ez a két posta 
esetében összesen 36,5 millió forint költséget jelent.
A pécsi önkormányzat az ajánlatát a napokban küld-
te el, várjuk a Magyar Posta Zrt. nyugat-magyaror-
szági területi igazgatójának válaszát.”
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LAKÁS
Eladó ingatlanokat keresünk 

ügyfeleink részére!
Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482

www.kosaingatlan.hu

Energetika. Telefon: 06/70/318-4000
Szőnyi O. utcában eladó 52 nm-es, 
erkélyes lakás. Ár: 25,5 MFt. 
Telefon: 06/70/318-4000
Pécs és környéki eladó lakást, 
házat vásárolnék készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180
Bánki Donát utcában 30 nm-es, 
erkélyes, gázfűtéses, téglalakás 
21,5 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Belváros közeli, felújított, elsőemeleti, 
3 szobás, 63 nm-es, erkélyes lakás 
berendezetten eladó. Iár: 42,7 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Belvárosi, hőszivattyús (levegő, víz), 
napelemes, új építésű, egyenként 
130 nm, 3 szintes, 4,5 szobás, dupla 
komfortos lakások kocsibeállóval, 
saját kerttel (65 nm) eladók. 
Zöldhitel, CSOK igényelhető. Iár: 
110 MFt. Telefon: 06/30/906-7323

MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 
RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.

2% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 
06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Kodály Központnál 2 lakásos 
társasház, 80 nm-es, 3 szobás+ 
étkezős, felújított emeleti lakása, 
garázs+udvarral. Ár: 35,9 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Varsány utcában kétszobás, 47 nm-es, 
felújított, VIII. emeleti lakás 
szigetelt házban. Ár: 26,9 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Lakásvásárlás, eladás, kiadás. 
Telefon: 06/30/773-9436

Kertvárosi, 2 szobás, 
52 nm-es, műanyag ablakos, 

erkélyes panellakás. 
Ár: 23 MFt. 06/30/929-9180

Akciós új, 0-0 rezsis lakás 
Búza piacnál eladó. Telefon: 
06/20/210-1513
Pécs-Egyetemvárosban-
Kertvárosban-Belvárosban 
új építésű lakások eladók. 
Telefon: 06/30/339-2333
Kozármislenyben új építésű, 
költözhető lakások eladók. 
Telefon: 06/30/339-2333
Felújítandó lakást vásárolnék. 
Telefon: 06/30/773-9436

INGATLAN
Értékbecslés. Telefon: 
06/70/318-4000
Eladó garázst vennék. 
Telefon: 06/70/304-8038
Eladó ingatlant keresek, Belváros. 
Telefon: 06/70/318-4000
Melinda utcai garázssoron 17 nm-es, 
villanyórás garázs 5,5 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180
Pécs-Vasason 80 nm-es, 
felújítandó ház 11,9 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180
Azonnal költözhető, 63 nm-es, 
3 szobás családi ház, 200 nm 
udvarral, műhellyel eladó. Irányár: 
22,1 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
2628 nm telken, 114 nm hasznos 
alapterületű családi ház, 50 nm 
szuterénnal, 20 nm garázzsal és a 
hozzá tartozó melléképülettel eladó. 
Iár: 64,9 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Belvárosban 88 nm, háromszobás 
család ház, 300 nm udvarral eladó. 
Iár: 39,5 MFt. Telefon: 06/30/906-7323

Damjanich utcai, öt és fél szobás, 
182 nm ház, 28 nm szép pincével, 
parkosított udvarral eladó. 
Iár: 80 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Szalántán 40 nm üzlet eladó. Iár: 
19,7 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Orfű, Pécsi tó közeli területén, 200 
nm alapterületű, új építésű, kiválóan 
üzemelő 6 lakrészes panzió ház, teljes 
berendezéssel. Ár: 
134 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Budai kertváros, Rigóderi részén, 
300 nm-es, 3 lakásos, elegáns, 
újszerű lakóház, garázsokkal és 
parkosított kerttel. Ár: 115 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Sellye központi területén, 2 szoba+ 
étkezős, 90 nm-es, felújított 
lakóház, 90 nm kiváló gazdasági 
épületekkel, 3000 nm területtel. Ár: 
19,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Romonyán, 130 nm-es, amerikai 
konyha, nappalis+3 szobás, új építésű 
lakóház, 1300 nm területtel, 65–70%-
os készültséggel. Iár: 34,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Kertváros központi részén, 90 nm-es 
lakóház, 50 nm-es alagsorral, 
970 nm-es kerttel és dupla garázzsal, 
jó műszaki állapotban eladó. Ár: 
47,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Fehérhegy családi házas részén, 
kétszintes, 87 nm-es, 2,5 szobás, 
kiváló állapotú lakóház kerttel 
és garázzsal. Irányár: 31,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Ispitaalján 2 lakásos, felújítandó 
lakóház eladó 54,9 MFt-os irányáron. 
Telefon: 06/30/237-5932
Donátusban 160 nm-es ház, 
1600 nm-es telken eladó 169 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Budai városrészen eladó egy, akár 3 
lakásra felosztható, 270 nm-es családi 
ház, 540 nm-es telken. Irányára: 
59 MFt. Telefon: 06/30/237-5932

Új-Patacson eladó egy 160 nm-es, 
részben felújított, akár 2 generációs 
családi. Irányára: 95 MFt. 
Telefon: 06/30/237-5932

BÉREL-KIAD
Kiadó lakást keresek, 
minden megoldás érdekel. 
Telefon: 06/70/318-4000
Raktár kiadó, 28 nm-es a 
Siklósi úton zárt udvarban. 
Telefon: 06/20/933-3206
Tettye utcában kiadó egy 80 nm-es, 
1 hálós lakás kis kerttel. 
Ár: 150 EFt/hó+rezsi áron. 
Telefon: 06/30/237-5932

TÁRS
30-as férfi társát keresi szilveszteri 
programhoz. Érd.: tarsroly@gmail.com
Kevéssel 70-en túli hölgy, 158/62, 
mozgékony, színház, természet, kis 
utazásokat kedvelő, otthonszerető 
intelligens barátját ezúton szeretné 
megtalálni. Telefon: 06/30/407-3726

SZOLGÁLTATÁS
Asztalosmunkák: készítés, javítás, 
zárcsere. Telefon: 06/20/574-9168
Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu
Lakásszerviz, Wc-tartályok, 
vízcsapok, mosdók, zárak javítása, 
cseréje. Telefon: 72/310-671, 
06/30/562-7756
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993
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SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, 
TAPÉTÁZÁS

bútormozgatás, igény szerint
teljes körű takarítással.

Kisebb munkát is vállalok.
HORVÁTH TAMÁS

30/609-2338 30/226-0411
Molnár ablak! Műanyag 
nyílászárók, 2-3 rétegű üvegezéssel, 
acélajtók, beltéri ajtók, műanyag 
és alumínium, redőnyök, 
redőnykapuk, szúnyoghálók, 
naphálók forgalmazása, beépítése, 
javítása. December 31-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402
Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Redőny/szúnyogháló akció! 20-
40% kedvezménnyel! Hőszigetelt/
elektromos redőny, reluxa, 
szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/9942-258
Redőnyjavítás garanciával. 
Telefon: 06/30/9942-258
Árnyékolástechnika! Ajtó-, 
ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420

KÖNYVELŐT 
KERES

új vállalkozásához vagy 
az új évre?

MEGTALÁLTA!
Könyvelés, 

adó- és bérügyek.
Bővebb információ:

06/20/926-8731

Redőny akció! 30-50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555
Redőny, szúnyogháló, új 
megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476
Női fodrász. Telefon: 06/30/617-2003
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/70/215-9583

Szobafestés, gipszkartonozás, 
hőszigetelés, burkolás, teljeskörű 
fürdőszoba felújítás, kőműves 
munkálatok. Telefon: 06/70/427-8088
Vízvezeték-szerelés, csőtörések 
javítása, zuhanykabinok 
szerelése, villamos javítások. 
Telefon: 06/70/774-1140
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/30/617-2003
Lakott területi favágás, zöldterület 
kezelés. www.favagaspecs.hu 
Telefon: 06/20/371-7019, Várhelyi
Konyhabútorok, beépített 
szekrények készítése, felújítása. 
Telefon: 06/20/310-6071
Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzatfestés, lépcsőházak 
festése közületeknek is garanciával. 
Telefon: 06/20/962-1718

SZŐNYEGTISZTÍTÁS
rojtfehérítés, szegélyjavítás 

érte megyünk – házhoz visszük! 
06/70/455-7987

KÁRPITTISZTÍTÁS

Villanyszerelés, hibakeresés. Telefon: 
06/30/340-8824
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/70/321-5090
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Csőtörés elhárítása, víz-, gáz-, fűtés 
szerelése és tisztítása a hatékonyabb 
működés érdekében. Ami csökkenti 
a gázszámlát és javítja a hőleadást. 
Telefon: 06/30/361-0449
Takarítást vállalok. Telefon: 
06/30/276-3041
Lomtalanítást vállalok. 
Telefon: 06/30/171-7762
Kaputelefonok javítása, 
szerelése, villamos munkák. 
Telefon: 06/70/244-0400
Időskorúak gondozását vállalom 
Pécsett. Telefon: 06/30/906-9846

ADÁS-VÉTEL

Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 
festmény, hagyaték vétele kp-ért. 

Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.
Tel.: 72/232-244,

e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040
Rossz automata mosógépet 
keresek (csak Pécsen). 
Telefon: 06/30/982-8518
Megkímélt állapotú 
praktikeres utánfutó eladó. 
Telefon: 06/30/111-6706
Kiemelt áron felvásárolok Eozin 
mázas Zsolnay tárgyakat (hibásakat 
is) színházak részére. Díjtalan 
kiszállással. Telefon: 06/30/419-2713, 
antiklakberendezes.hu
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105

Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886

VEGYES
Kád, zuhanytálca, mosdókagyló 
felújítása, szobafestés. 
Telefon: 06/30/294-0144

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677

Pécs, Siklósi út 8.

Jó minőségű olcsó bútorok.
Bútorok bizományos átvétele.

Tel.: 20/9333-206 H-P: 10-17
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